山西省应急管理厅关于颁发
煤矿（企业）安全生产许可证的公告

经研究，按照有关规定，为山西晋煤集团洪洞晋圣荣康煤业

有限公司等 43 座煤矿（企业）颁发安全生产许可证，现进行公

告。

公告期:2024 年 8 月 31 日至 2024 年 9 月 6 日。

2024 年 8 月 30 日

附件：

山西省颁发煤矿（企业）安全生产许可证名单

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

1
山西晋煤集团洪洞晋圣荣康

煤业有限公司
变更主要负责人 赵军 （晋）MK安许证字〔2024〕LHTJ043SB1 2022年05月09日至2025年05月08日

2
山西乡宁焦煤集团台头前湾

煤业有限公司
变更主要负责人 郭伟 （晋）MK安许证字〔2024〕LXNJ003DB3 2021年10月18日至2024年09月27日

3
山西煤炭运销集团野川煤业

有限公司
变更主要负责人 王强 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ128SB1 2024年05月11日至2027年05月10日

4
山西蒲县宏源集团凤凰台煤

业有限公司
变更主要负责人 刘伟 （晋）MK安许证字〔2024〕LPXJ069DB3 2024年06月30日至2027年06月29日

5
山西平定古州同意煤业有限

公司
变更主要负责人 李文江 （晋）MK安许证字〔2024〕CPDJ041DB1 2023年12月04日至2026年12月03日

6 山西东江煤业集团有限公司 变更主要负责人 李文革 （晋）MK安许证字〔2024〕JLSJ066DB3 2023年06月24日至2024年12月31日

7
山西美锦集团锦富煤业有限

公司
变更主要负责人 邢俊 （晋）MK安许证字〔2024〕AQXJ017DB3 2024年06月09日至2027年06月08日

8
山西兰花科技创业股份有限

公司唐安煤矿分公司
变更主要负责人 杨会兵 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ027DB2 2021年12月13日至2024年12月12日

9
阳泉煤业集团兴峪煤业有限

责任公司
变更主要负责人 岳建武 （晋）MK安许证字〔2024〕CYXJ028SB2 2022年09月29日至2025年09月28日

10
晋能控股山西煤业股份有限

公司
主体企业

变更主要负责人
李建光 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGQ041SB3 2023年05月18日至2026年05月17日

11 晋能控股煤业集团有限公司
主体企业

变更主要负责人
李建光 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGQ010SB4 2022年11月17日至2025年11月06日

12
山西通洲煤焦集团股份有限

公司
主体企业

变更主要负责人
刘磊 （晋）MK安许证字〔2024〕DQYQ065DB3 2023年05月06日至2026年05月05日

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

13
山西灵石红杏鑫鼎泰煤业有

限公司
延期

变更主要负责人
王利峰 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ002DY2B2 2024年09月02日至2025年06月23日

14
阳煤集团寿阳景福煤业有限

公司
延期

变更主要负责人
王华平 （晋）MK安许证字〔2024〕KSYJ003SY1B3 2024年09月02日至2027年09月01日

15
山西长治县雄山常蒋煤业有

限公司
延期

变更主要负责人
郭国平 （晋）MK安许证字〔2024〕DCZJ048DY3 2024年09月01日至2026年08月29日

16
山西晋煤集团晋圣亿欣煤业

有限公司
直接延期 王剑强 （晋）MK安许证字〔2024〕EQSJ025SY2 2024年09月08日至2026年08月07日

17
山西康伟集团孟子峪煤业有

限公司
直接延期 田亚军 （晋）MK安许证字〔2024〕DQYJ007DY2 2024年09月29日至2027年08月20日

18
山西朔州平鲁区茂华东易煤

业有限公司
直接延期 王志垒 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ014DY2 2024年09月17日至2026年08月07日

19
山西通洲集团晋杨煤业有限

公司
直接延期 王继恩 （晋）MK安许证字〔2024〕DQYJ009DY1 2024年10月20日至2026年08月02日

20
山西晋煤集团泽州天安盈盛

煤业有限公司
直接延期 张国平 （晋）MK安许证字〔2024〕EZZJ006SY2 2024年09月26日至2025年09月06日

21
山西高平科兴龙顶山煤业有

限公司
直接延期 何建文 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ007DY2 2024年10月10日至2027年10月09日

22
山西平定古州东升阳胜煤业

有限公司
直接延期 赵小红 （晋）MK安许证字〔2024〕CPDJ029DY2 2024年08月12日至2026年08月07日

23
山西朔州平鲁区兰花永胜煤

业有限公司
直接延期 申海军 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ045DY2 2024年08月18日至2026年08月07日

24
山西朔州平鲁区西易煤矿有

限公司
直接延期 苗天富 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ042DY2 2024年09月15日至2027年09月14日

25
山西乡宁焦煤集团申南凹焦

煤有限公司
直接延期 闫建军 （晋）MK安许证字〔2024〕LXNJ046DY2 2024年09月12日至2026年08月07日

26
山西潞安集团蒲县黑龙煤业

有限公司
直接延期 星宁江 （晋）MK安许证字〔2024〕LPXJ015SY2 2024年11月01日至2024年12月31日

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

27
山西灵石红杏广进宝煤业有

限公司
直接延期 赵丽光 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ082DY2 2024年09月15日至2026年08月07日

28
山西阳泉盂县跃进煤业有限

公司
直接延期 武鹏芝 （晋）MK安许证字〔2024〕CYXJ011DY2 2024年11月15日至2025年11月10日

29
山西朔州平鲁区后安煤炭有

限公司
直接延期 赵宏 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ009DY2 2024年11月22日至2027年11月21日

30
山西煤炭运销集团三元古韩

荆宝煤业有限公司
直接延期 任国强 （晋）MK安许证字〔2024〕DXYJ011SY2 2024年10月30日至2027年10月29日

31
山西高平科兴云泉煤业有限

公司
直接延期 赵海明 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ012DY2 2024年10月21日至2024年12月31日

32
山西高平科兴新庄煤业有限

公司
直接延期 宋志荣 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ005DY2 2024年10月10日至2026年06月11日

33
山西高平科兴南阳煤业有限

公司
直接延期 王俊峰 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ008DY2 2024年10月10日至2027年10月09日

34
山西汾西正旺煤业有限责任

公司

直接延期
变更（能力核增） 胡迎春 （晋）MK安许证字〔2024〕JXYJ009SY2B3 2024年10月21日至2024年12月31日

35
山西昔阳安顺三都煤业有限

公司
变更（能力核增） 张义军 （晋）MK安许证字〔2024〕KXYL038DB2 2021年12月20日至2024年12月19日

36
山西汾西矿业（集团）有限

责任公司双柳煤矿
变更（改建工程） 王林芝 （晋）MK安许证字〔2024〕JLLJ075SB2 2023年01月24日至2026年01月23日

37
山西晋煤集团阳城晋圣固隆

煤业有限公司
变更（改建工程） 温永庆 （晋）MK安许证字〔2024〕EYCJ060SB2 2024年01月03日至2027年01月02日

38
山西古县兰花宝欣煤业有限

公司
延期 梁永红 （晋）MK安许证字〔2024〕LGXJ054DY2 2024年08月30日至2026年08月16日

39 山西平定汇能煤业有限公司 延期 李永灵 （晋）MK安许证字〔2024〕CPDJ002DY2 2024年08月30日至2026年08月16日

40
山西汾西宜兴煤业有限责任

公司
延期 武跃平 （晋）MK安许证字〔2024〕JXYJ003SY2 2024年10月01日至2025年06月21日

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

41 山西曙光船窝煤业有限公司 延期 李勇强 （晋）MK安许证字〔2024〕MHJJ001DY2 2024年09月05日至2027年09月04日

42
山西煤炭运销集团和尚嘴煤

业有限公司
延期

变更（改建工程）
陶文祥 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ049SY2B2 2024年10月25日至2027年10月24日

43
中煤平朔集团有限公司井工

一矿
直接延期 彭可平 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ012YY2 2024年08月24日至2027年08月23日